

ID: 5D01778811974



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

PROCESSO: Nº 023/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME EDITAL E ANEXOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí, Maria Francinete da Silva, nomeado pela Portaria Nº 001, de 04/01/2023, em vista do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023, realizado em 31 de maio de 2023, cujo objeto é registro de preços para fornecimento de suprimentos de informática para as secretarias municipais, conforme edital e anexos. Declara, para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento, **ADJUDICANDO** como vencedoras do certame em questão as empresas:

**CASA DAS EMBALAGENS LTDA**, inscrita no CNPJ. Nº 01.999.006/0001-87, com sede social na Avenida Eurípedes De Aguiar, nº 179, Bairro Centro, CEP. 64.800-000, na cidade de Floriano-PI, com valor global de R\$ 78.890,00 (setenta e oito mil, oitocentos e noventa reais).

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUAN T.	V. UNIT	V. TOTAL
1.	ADAPTADOR HDMI P/ VGA	MULTILASER	UND	8	38,30	306,40
2.	ADAPTADOR VGA P/ HDMI	MULTILASER	UND	8	38,30	306,40
3.	APRESENTADOR DE SLIDES C/LASER POINTER	MULTILASER	UND	2	135,60	271,20
4.	BASE MAUSE PAD ERGONOMICO	GOLDENTEC	UNID	10	69,40	694,00
5.	BASE P/ MOUSE SIMPLES CORES	GOLDENTEC	UND	15	3,90	58,50
6.	CABO P/ IMPRESSORA USB 2.0	MULTILASER	UND	12	11,90	142,80
7.	CAIXA DE SOM, USB 2.0 SW	GOLDENTEC	UNID	10	46,30	463,00
8.	CAIXA DE SOM, POTENCIA 1000W, PORTATIL, BATERIA RECARREGAVEL, CONEXAO BLUETHOT, AUXILIAR	FRAHM	UNID	2	1.315,05	2.630,10
9.	CARREGADOR DE PILHA AA E AAA	ELGIN	UND	2	62,80	125,60
10.	CARTAO DE MEMORIA DE 32GB, C/ ADPTADOR USB	MULTILASER	UND	4	64,80	259,20
11.	CARTUCHO HP LASER ORIGINAL, JET MFP 4103 FDW	MASTERPRIN T	UNID	15	343,90	5.158,50
12.	ESTABILIZADOR 1000VA BIV/115V	MICROLINE BMI	UND	6	648,20	3.889,20
13.	ESTABILIZADOR 1500VA BIV/115V	MICROLINE BMI	UND	5	727,60	3.638,00
14.	ESTABILIZADOR 2000VA	MICROLINE	UND	4	1.071,60	4.286,40

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUAN T.	V. UNIT	V. TOTAL
37.	TECLADO C/ MAUSE USB SEM FIO PADRAO ABNT SLIM	GOLDENTEC	UND	5	138,90	694,50
38.	TECLADO USB PADRAO ABNT SLIM	GOLDENTEC	UND	18	31,70	570,60
39.	TELA TRIPE STANDARD 2,0 X 2,0 M ESCOLAR	PROJEFESTA	UND	5	826,80	4.134,00
40.	TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA KYOCERA TK18, TK1112, TK1120, TK1147, TK137, TK1122	MASTERPRIN T	UND	15	69,40	1.041,00
41.	TONER HP COMPATIVEL, 1102	MASTERPRIN T	UND	18	64,80	1.166,40
42.	TONER IMPRESSORA HP COMPATIVEL, CE278A, Q2612A, CB435A, CB436A, CE285A	MASTERPRIN T	UND	12	70,00	840,00
43.	TONER BROTHER COMPATIVEL SERIE, 8152DN	MASTERPRIN T	UNID	12	90,00	1.080,00

Posto que, apresentou os menores preços por item e preencheu aos requisitos de habilitação. Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas providências, tudo de acordo com a Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal nº 3555 de 08.08.2000, Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal nº 007/2020 e nos termos do edital e seus anexos.

Nazaré do Piauí (PI), 20 de junho de 2023.

Maria Francinete da Silva  
Pregoeiro

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

ID: A698C2B606FB4



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

PROCESSO: Nº 023/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023 e AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 001, de 04/01/2023, acerca do Procedimento de registro de preços para fornecimento de suprimentos de informática para as secretarias municipais, conforme edital e anexos, conforme Edital e anexos, realizado em 31 de maio de 2023. Após análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor dos licitantes:

**CASA DAS EMBALAGENS LTDA**, inscrita no CNPJ. Nº 01.999.006/0001-87, com sede social na Avenida Eurípedes De Aguiar, nº 179, Bairro Centro, CEP. 64.800-000, na cidade de Floriano-PI, com valor global de R\$ 78.890,00 (setenta e oito mil, oitocentos e noventa reais).

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUAN T.	V. UNIT	V. TOTAL
1.	ADAPTADOR HDMI P/ VGA	MULTILASER	UND	8	38,30	306,40
2.	ADAPTADOR VGA P/ HDMI	MULTILASER	UND	8	38,30	306,40
3.	APRESENTADOR DE SLIDES C/LASER POINTER	MULTILASER	UND	2	135,60	271,20
4.	BASE MAUSE PAD ERGONOMICO	GOLDENTEC	UNID	10	69,40	694,00
5.	BASE P/ MOUSE SIMPLES CORES	GOLDENTEC	UND	15	3,90	58,50
6.	CABO P/ IMPRESSORA USB 2.0	MULTILASER	UND	12	11,90	142,80
7.	CAIXA DE SOM, USB 2.0 SW	GOLDENTEC	UNID	10	46,30	463,00
8.	CAIXA DE SOM, POTENCIA 1000W, PORTATIL, BATERIA RECARREGAVEL, CONEXAO BLUETHOT, AUXILIAR	FRAHM	UNID	2	1.315,05	2.630,10
9.	CARREGADOR DE PILHA AA E AAA	ELGIN	UND	2	62,80	125,60
10.	CARTAO DE MEMORIA DE 32GB, C/ ADPTADOR USB	MULTILASER	UND	4	64,80	259,20
11.	CARTUCHO HP LASER ORIGINAL, JET MFP 4103 FDW	MASTERPRIN T	UNID	15	343,90	5.158,50
12.	ESTABILIZADOR 1000VA BIV/115V	MICROLINE BMI	UND	6	648,20	3.889,20
13.	ESTABILIZADOR 1500VA	MICROLINE	UND	5	727,60	3.638,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



ID: 5EAA67336EC74  
ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
14.	ESTABILIZADOR 2000VA BIV/115V	MICROLINE BMI	UND	4	1.071,60	4.286,40
15.	ESTABILIZADOR 500VA BIV/115V	MICROLINE BMI	UND	4	496,10	1.984,40
16.	HD DE 1TB - SATA - UNIDADE DE DISCO RÍGIDO INTERNA COM AS SEGUINTE INTERFACES DE DISCO PADRAO SERIAL ATA; ROTAÇÃO MÍNIMA: 7.200 RPM; BUFFER DE 8 MB;	SEAGATE	UND	5	357,20	1.786,00
17.	HD EXTERNO DE 1TB USB, ROTAÇÃO MÍNIMA: 7.200 RPM; BUFFER DE 8 MB;	SEAGATE	UND	4	410,10	1.640,40
18.	MOUSE OPTICO COM TRES BOTÕES, SENDO UM SCROLL, CONEXÃO PS2	GOLDENTEC	UND	15	16,50	247,50
19.	MOUSE SEM FIO OPTICO C/SCROL USB	GOLDENTEC	UND	8	30,40	243,20
20.	NOBREAK 1200VA BIV/115V	MICROLINE BMI	UND	3	1.177,40	3.532,20
21.	NOBREAK 1000VA BIV/115V	MICROLINE BMI	UND	4	1.025,30	4.101,20
22.	NOBREAK 700VA BIV/115V	MICROLINE BMI	UND	2	648,20	1.296,40
23.	PEN DRIVE DE 16GB, Interface USB 2.0	SANDISK	UND	10	32,40	324,00
24.	PEN DRIVE DE 32GB, Interface USB 2.0	SANDISK	UND	12	41,00	492,00
25.	PENDRIVER 64GB, Interface USB 2.0	SANDISK	UNID	5	64,80	324,00
26.	PILHAS RECARREGAVEL AA CARTELA C/4UND	PANASONIC	UND	12	43,00	516,00
27.	PILHAS RECARREGAVEL AAA CARTELA C/4UND	PANASONIC	UND	8	23,80	190,40
28.	PROJETOR HD 2800 LUMENS, TECNOLOGIA DLP, RESOLUÇÃO SVGA 800X600	GOLDENTEC	UND	3	2.560,00	7.680,00
29.	PROJETOR TECNOLOGIA 3000 LCD, SVGA, 3000 ANSI LUMENS, WIRELESS READY, ENTRADA HDMI	GOLDENTEC	UND	3	3.297,60	9.892,80
30.	REFIL DE TINTA EPSON L200 / L210 / L110 / L355 / L800 T664	MAXPRINT	UND	35	60,00	2.100,00
31.	REFIL DE TINTA EPSON L3150 / L3250 T544	MAXPRINT	UND	30	60,00	1.800,00
32.	ROTEADOR WIRELESS GIGABIT DUAL BAND AC1200	TENDA	UND	6	420,00	2.520,00
33.	SSD 120GB, 2.5" SATA 6GB SOLID STATE DRIVE	GOLDENTEC	UNID	6	220,00	1.320,00
34.	SSD 240GB, 2.5" SATA 6GB SOLID STATE DRIVE	GOLDENTEC	UNID	4	340,00	1.360,00
35.	SWITCH 08 PORTAS FAST	MULTILASER	UNID	8	224,90	1.799,20

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO N° 0010/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2023  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 010/2023  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME EDITAL E ANEXOS.  
Pregoeiro: Maria Francinete da Silva  
Data Adjudicação: 20/06/2023  
Homologação: 20/06/2023  
Sec. de Saúde: Weliton Soares Reis  
Prefeito Municipal: Raimundo Nonato Costa

CASA DAS EMBALAGENS LTDA, inscrita no CNPJ. N° 01.999.006/0001-87

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1.	ADAPTADOR HDMI P/ VGA	MULTILASER	UND	8	38,30	306,40
2.	ADAPTADOR VGA P/ HDMI	MULTILASER	UND	8	38,30	306,40
3.	APRESENTADOR DE SLIDES C/LASER POINTER	MULTILASER	UND	2	135,60	271,20
4.	BASE MAUSE PAD ERGONOMICO	GOLDENTEC	UNID	10	69,40	694,00
5.	BASE P/ MOUSE SIMPLES	GOLDENTEC	UND	15	3,90	58,50
6.	CABO P/ IMPRESSORA USB 2.0	MULTILASER	UND	12	11,90	142,80
7.	CAIXA DE SOM, USB 2.0 5W	GOLDENTEC	UNID	10	46,30	463,00
8.	CAIXA DE SOM, POTENCIA 100W, PORTATIL, BATERIA RECARREGAVEL, CONEXAO BLUETHOT, AUXILIAR.	FRAHM	UNID	2	1.315,05	2.630,10
9.	CARREGADOR DE PILHA AA E AAA	ELGIN	UND	2	62,80	125,60
10.	CARTÃO DE MEMÓRIA DE 32GB, C/ ADPTADOR USB	MULTILASER	UND	4	64,80	259,20
11.	CARTUCHO HP LASER ORIGINAL, JET MFP 4103 FDW	MASTERPRINT	UNID	15	343,90	5.158,50
12.	ESTABILIZADOR 1000VA BIV/115V	MICROLINE BMI	UND	6	648,20	3.889,20
13.	ESTABILIZADOR 1500VA BIV/115V	MICROLINE BMI	UND	5	727,60	3.638,00
14.	ESTABILIZADOR 2000VA BIV/115V	MICROLINE BMI	UND	4	1.071,60	4.286,40
15.	ESTABILIZADOR 500VA BIV/115V	MICROLINE BMI	UND	4	496,10	1.984,40
16.	HD DE 1TB - SATA - UNIDADE DE DISCO RÍGIDO INTERNA COM AS SEGUINTE INTERFACES DE DISCO PADRAO SERIAL ATA; ROTAÇÃO MÍNIMA: 7.200 RPM; BUFFER DE 8 MB;	SEAGATE	UND	5	357,20	1.786,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
36.	SWITCH 16 PORTAS FAST ETHERNET	MULTILASER	UNID	5	396,90	1.984,50
37.	TECLADO C/ MAUSE USB SEM FIO PADRAO ABNT SLIM	GOLDENTEC	UND	5	138,90	694,50
38.	TECLADO USB PADRAO ABNT SLIM	GOLDENTEC	UND	18	31,70	570,60
39.	TELA TRIPE STANDARD 2,0 X 2,0 M ESCOLAR	PROJEFESTA	UND	5	826,80	4.134,00
40.	TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA KYOCERA TK18, TK1112, TK1120, TK1147, TK137, TK1122	MASTERPRINT	UND	15	69,40	1.041,00
41.	TONER HP COMPATIVEL, 1102	MASTERPRINT	UND	18	64,80	1.166,40
42.	TONER IMPRESSORA HP COMPATIVEL, CE278A, Q2612A, CB435A, CB436A, CE285A	MASTERPRINT	UND	12	70,00	840,00
43.	TONER BROTHER COMPATIVEL SERIE, 8152DN	MASTERPRINT	UNID	12	90,00	1.080,00

Tudo em conformidade com a proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3.555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, determinando as providências necessárias à celebração do contrato, conforme o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora.

Nazaré do Piauí, 20 de junho de 2023.

Raimundo Notato Costa  
Prefeito Municipal de Nazaré do Piauí

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
17.	HD EXTERNO DE 1TB USB, ROTAÇÃO MÍNIMA: 7.200 RPM; BUFFER DE 8 MB;	SEAGATE	UND	4	410,10	1.640,40
18.	MOUSE OPTICO COM TRES BOTÕES, SENDO UM SCROLL, CONEXÃO PS2	GOLDENTEC	UND	15	16,50	247,50
19.	MOUSE SEM FIO OPTICO C/SCROL USB	GOLDENTEC	UND	8	30,40	243,20
20.	NOBREAK 1200VA BIV/115V	MICROLINE BMI	UND	3	1.177,40	3.532,20
21.	NOBREAK 1000VA BIV/115V	MICROLINE BMI	UND	4	1.025,30	4.101,20
22.	NOBREAK 700VA BIV/115V	MICROLINE BMI	UND	2	648,20	1.296,40
23.	PEN DRIVE DE 16GB, Interface USB 2.0	SANDISK	UND	10	32,40	324,00
24.	PEN DRIVE DE 32GB, Interface USB 2.0	SANDISK	UND	12	41,00	492,00
25.	PENDRIVER 64GB, Interface USB 2.0	SANDISK	UNID	5	64,80	324,00
26.	PILHAS RECARREGAVEL AA CARTELA C/4UND	PANASONIC	UND	12	43,00	516,00
27.	PILHAS RECARREGAVEL AAA CARTELA C/4UND	PANASONIC	UND	8	23,80	190,40
28.	PROJETOR HD 2800 LUMENS, TECNOLOGIA DLP, RESOLUÇÃO SVGA 800X600	GOLDENTEC	UND	3	2.560,00	7.680,00
29.	PROJETOR TECNOLOGIA 3000 LCD, SVGA, 3000 ANSI LUMENS, WIRELESS READY, ENTRADA HDMI	GOLDENTEC	UND	3	3.297,60	9.892,80
30.	REFIL DE TINTA EPSON L200 / L210 / L110 / L355 / L800 T664	MAXPRINT	UND	35	60,00	2.100,00
31.	REFIL DE TINTA EPSON L3150 / L3250 T544	MAXPRINT	UNID	30	60,00	1.800,00
32.	ROTEADOR WIRELESS GIGABIT DUAL BAND AC1200	TENDA	UND	6	420,00	2.520,00
33.	SSD 120GB, 2.5" SATA 6GB SOLID STATE DRIVE	GOLDENTEC	UNID	6	220,00	1.320,00
34.	SSD 240GB, 2.5" SATA 6GB SOLID STATE DRIVE	GOLDENTEC	UNID	4	340,00	1.360,00
35.	SWITCH 08 PORTAS FAST ETHERNET	MULTILASER	UNID	8	224,90	1.799,20
36.	SWITCH 16 PORTAS FAST ETHERNET	MULTILASER	UNID	5	396,90	1.984,50
37.	TECLADO C/ MAUSE USB SEM FIO PADRAO ABNT SLIM	GOLDENTEC	UND	5	138,90	694,50
38.	TECLADO USB PADRAO ABNT SLIM	GOLDENTEC	UND	18	31,70	570,60
39.	TELA TRIPE STANDARD 2,0 X 2,0 M ESCOLAR	PROJEFESTA	UND	5	826,80	4.134,00
40.	TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA KYOCERA TK18, TK1112, TK1120, TK1147, TK137, TK1122	MASTERPRINT	UND	15	69,40	1.041,00
41.	TONER HP COMPATIVEL,	MASTERPRINT	UND	18	64,80	1.166,40

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)